
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1948 
ze dne  23.9.2024 

k návrhu na změnu Organizačního řádu Magistrátu hl.m. Prahy 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  s účinností od 1.10.2024 změnu názvu oddělení sekretariátu na oddělení 
ekonomicko-technické v odboru služeb MHMP 

2.  s účinností od 1.10.2024 zřízení oddělení sekretariátu v odboru služeb MHMP 

3.  s účinností od 1.10.2024 změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města 
Prahy schváleného jako příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1157 ze dne 8.6.2020, 
ve znění pozdějších změn dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  řediteli Magistrátu hl. m. Prahy 

1.  realizovat změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy dle bodu 
I.1. až I.3. tohoto usnesení 

Termín: 1.10.2024 

2.  zajistit realizaci bodu I.3. tohoto usnesení 

Termín: 1.10.2024 

3.  provést pracovněprávní jednání vyplývající z bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 1.10.2024 

 

 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
  
Předkladatel:  ředitel Magistrátu hl. m. Prahy 
Tisk: R-52620  
Provede: ředitel Magistrátu hl. m. Prahy  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1948 ze dne 23. 9. 2024 

 

Organizační řád Magistrátu hlavního města Prahy, schválený jako příloha č. 1 k usnesení Rady hl. m. Prahy 

č. 1157 ze dne 8. 6. 2020, ve znění pozdějších změn se mění takto: 

1. V Článku 3 odst. 2 písm. a) se slova: 

„SLU – odbor služeb 

• odd. sekretariátu 

• odd. provozní  

• odd. služeb veřejnosti“ 

nahrazují slovy: 

„SLU – odbor služeb 

• odd. sekretariátu 

• odd. ekonomicko-technické 

• odd. provozní  

• odd. služeb veřejnosti“. 

 

 

Tato změna nabývá účinnosti dne 1. 10. 2024.  

 



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

Radě hl. m. Prahy je předkládán návrh na změnu Organizačního řádu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen „Magistrát“ nebo „MHMP“) spočívající v reorganizaci odboru služeb MHMP, a to konkrétně 

v přejmenování oddělení sekretariátu na oddělení ekonomicko-technické a zřízení nového oddělení 

sekretariátu. Změny organizační struktury odboru nevyžadují navýšení počtu systemizovaných míst.  

Důvodem navržené změny je snaha o oddělení zcela odlišných činností soustředěných v jednom 

oddělení, kdy ze stávajícího oddělení sekretariátu budou vyčleněny do nového oddělení pozice 

zajišťující zejména administrativní, ale také právní, činnosti prováděné napříč celým odborem 

(tj. pozice sekretářky, zakázkářky, právničky a technicko-administrativních pracovnic), přičemž 

zamýšleným cílem je optimální využití odborných personálních kapacit a standardizace procesů.  

Separace těchto organizačně podpůrných pozic vedených napřímo ředitelem odboru zefektivní nejen 

poskytování právní podpory při řešení aktuálních problémů, ale také celkový chod odboru a zjednoduší 

interní kooperaci. Jelikož dané činnosti jsou převážně organizačně-administrativního charakteru, bude 

u nového oddělení ponechán název oddělení sekretariátu. Naopak u původního oddělení sekretariátu 

bude z důvodu přiléhavějšího označení vykonávaných činností název změněn na oddělení ekonomicko-

technické, v němž budou ponecháni zaměstnanci ekonomického zaměření a zaměstnanci starající se 

vozový park úřadu. Přínosem restrukturalizace uvedeného oddělení je optimalizace využití lidských 

zdrojů a organizačního nastavení, které umožní efektivnější fungování odboru.  

Účinnost organizačních změn je navrhována k 1. 10. 2024. 


	Usnesení č.1948
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



